



UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Geschichte des Bisthums Paderborn**

**Bessen, Georg Joseph**

**Paderborn, 1820**

Verbesserungen.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-8066**

## Verbesserungen.

---

Seite 3		setze man hinzu Zeile 6		Steinheim *	, und Zeile		
					8	Driburg.	
Seite 11	Zeile 24	lese man		Pag. L	statt	Pag 4.	
— 30	— 24	—	die	st.	der.		
— 46	— 27	—	Falke	st.	Talke.		
— 65	— 15	—	frido	st.	fuido.		
— 68	— 5	—	um	st.	nun.		
— 81	— 27	—	ihn nicht	st.	nicht.		
— 95	— 14	—	Osdagighusen	—	bei		
				Warburg	—;		
— 102	— 16	—	XXU	st.	XXIV.		
— 105	— 2	—	Luther	st.	Luthar.		
— 128	— 22	—	Langeneifen	statt			
				Langenecken.			
— —	— 26	—	Erpesfel	st.	Erzesfeld.		
— 129	— 4	—	Gewardeshusen	statt			
				Gewandeshusen.			
— 131	— 13	—	Nasbik	, jetzt	Rösbeck.		
— 132	— 20	—	Neber	st.	Neben.		
— 137	— 13	—	Primus	st.	Prinus.		
— 140	— 4	—	Gorhusen	st.	Gorhusen.		
— 147	— 23	—	der	st.	den.		
— 176	— 25	—	Bloto	st.	Plote.		
— 181	— 15	—	Imminhus	statt			
				Imminhus.			
— 185	— 16	—	introducunt	statt			
				introducunt.			
— 187	— 18	—	bischöflichen	statt			
				bischöfliche.			
— 194	— 26	—	(Giersthor)	—	statt		
				(Giensthor).			
— 195	— 25	—	wurde	—	statt		
				wurde,			

Seite 212	Zeile 25	—	1276	st. 1286.
— 345	— 19	—	die	st. den.
— 255	— 2	—	übernachtete	— e) st. übernachtete e).
— —	— 13	—	gestorben	— b) statt gestorben b).
— 272	— 17	—	hatte, 1410	statt hatte 1410,
— 275	— 10	—	vor ein	st. ein.
— 180	— 21	—	Steuern	st. Steuer.
— 283	— 20	—	Test	st. Test.
In allen Notizen		—	Dürk	statt Dürk.

In dem Verzeichnisse der Archidiaconate S. 45 ers  
 sehe man die Klammern, welche mehrmalen ausgeblies  
 ben sind.

Bis

Ⓞ

